

**Protokół  
z wyborczego Zebrania Wiejskiego  
w sołectwie Twardowice  
w dniu 24 września 2015**

2015 -09- 29  
Nr 5186/2015  
Ilość zał. 5  
P. M. Ptaszko  
Dopis

Ad 1) Zebranie w drugim terminie tj. o godzinie 17.15 otworzyła Pani Sołtys sołectwa Twardowice – Anna Wiecheć. Przywitała przybyłych gości oraz mieszkańców sołectwa. Lista przybyłych mieszkańców i gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Pani Sołtys odczytała porządek zebrania. Mieszkańcy jednogłośnie opowiedzieli się za odstąpieniem od czytania protokołu z ostatniego zebrania.

Jak poinformowała p. Sołtys, protokół został wyłożony (na stole przydzielonym) do wglądu i każdy zainteresowany może zapoznać się z jego treścią.

Pani Anna Wiecheć odczytała sprawozdanie z działalności Sołtysa za okres od 9 marca 2015r. do 24 października 2015r. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 2) Następnie głos zabrał Pan Wójt Gminy Bobrowniki – Arkadiusz Ziemia.

W swoim wystąpieniu przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2015.

W roku 2015 zrealizowano w Twardowicach następujące zadania:

1. Termomodernizacja ściany frontowej budynku OSP Twardowice o wartości 47,000 zł. Pan Wójt zapewnił, że modernizacja budynku OSP będzie kontynuowana.
2. Wybudowano plac zabaw w ramach projektu „Przebudowa placów zabaw w Gminie Bobrowniki. Wartość projektu to ok. 275,000 zł, z tego na dokupienie urządzeń do Twardowic wydano 48,000 zł.
3. Zabezpieczenie niebezpiecznego zbiornika PPOŻ. W związku z problemem z jednym sąsiadem będą na razie zabezpieczone 3 boki ogrodzenia. Pan Wójt poprosił Panią Sołtys o zaangażowanie w sprawę i dojście do porozumienia z sąsiadem.
4. Trwają prace nad przejęciem terenu w Twardowicach od Skarbu Państwa pod boisko z szerszą infrastrukturą sportową, które zostanie wykonane właśnie w Twardowicach.
5. Gmina Bobrowniki przystąpiła do realizacji projektu „Wieczór z gwiazdą” i w Twardowicach również zostanie zorganizowane spotkanie z gwiazdą.

Fundusz sołecki został rozdysponowany następująco:

1. Zakup urządzeń do fitnessu oraz altany zostało przeznaczone 13000zł.
2. Organizacja spotkania integracyjnego dla mieszkańców sołectwa – animator – 800zł, artykuły spożywcze – 550 zł. Cała wartość 6000zł.

W dalszej części wystąpienia Pan Wójt przedstawił plany związane z budową kanalizacji w Gminie Bobrowniki. Zauważył że procedura budowy sieci jest bardzo skomplikowana i droga, ale mieszkańcy sołectwa Twardowice mogą się spodziewać budowy kanalizacji na ich terenach w roku 2018.

Ad 3) Po wystąpieniu Wójta Gminy Pani Sołtys odczytała pierwszą uchwałę dot. rozdysponowania Funduszu Sołeckiego na rok 2015. Uchwała dotyczyła rozdysponowania zaoszczędzonych środków na inne cele, tj. zakup zaparzacza i termosu na żywność. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie głosowano nad przyznaniem środków na realizację funduszu sołeckiego na rok 2016 w wysokości 16658,49 zł. Środki te sołectwo proponuje przeznaczyć na organizację imprezy z okazji Dnia Dziecka ( wartość 2658,49 zł), remont toalet w budynku OSP (wartość 13000zł) oraz zakup koszul dla Kapeli Dętej z Twardowic ( wartość 1000zł).

Za przeprowadzeniem imprezy oraz za remontem toalet mieszkańcy głosowali jednogłośnie, natomiast za zakupem koszul głosowało 11 osób a 2 wstrzymały się od głosu.

Za przyjęciem uchwały mieszkańcy głosowali jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 4) Spraw różnych nie było.

Ad 5) Głos zabrał Pan Czesław Dziedzic. Zadał pytanie Panu Wójtowi, czy nie dałoby się zamontować hydrantu na placu strażackim.

Pan Wójt odpowiedział, że jest taka, możliwość ale zauważył że z hydrantami również wiążą się dodatkowe problemy, np. zmniejszenie ciśnienia wody w domach sąsiednich. Obiecał że pomysł ten zostanie wpisany do budżetu na 2016r.

Pan Przemysław Cichosz – Dyrektor Zakładu Gospodarki komunalnej w Bobrownikach przyznał że jest możliwość zainstalowania hydrantu, ale należy

ustalić pewne zasady korzystania z niego, po to aby uniknąć właśnie zmiany ciśnienia wody oraz zapewnić bezpieczeństwa dla korzystających z niego.

W tym momencie głos zabrał Pan Wójt. Temat dotyczył interwencji mieszkańca w sprawie psów biegających po okolicy, które niepokoją spacerowiczów. Poprosił Panią Sołtys oraz mieszkańców o interwencję w tej sprawie.

Kolejne pytanie pana Dziedzica dotyczyło stanu technicznego i stan czystości chodników przy drogach.

Pan Tomasz Gajek – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska wyjaśnił że jeśli chodnik przylega do posesji to za jego utrzymanie odpowiada właściciel tej posesji, natomiast jeśli chodnik od posesji oddzielony jest pasem zieleni za jego utrzymanie odpowiada właściciel drogi. Problem tkwi w tym, że większość dróg w sołectwie Twardowice należy do Powiatowego Zarządu Dróg, który nie ma pieniędzy na utrzymywanie chodników. Gmina w ramach możliwości czyści chodniki nawet te powiatowe.

Następne pytanie Pana Dziedzica dotyczyło spotkania z gwiazdą. Pani Krystyna Mikulska Radna Gminy Bobrowniki wyjaśniła, że spotkanie to odbędzie się w plenerze. Zauważyła, że będzie również zorganizowany dla mieszkańców wyjazd do teatru i opery.

Następnie głos zabrał Pan Jerzy Piwowarczyk. Zapytał o wykonanie sufitu podwieszanego w remizie OSP Twardowice.

Pan Wójt odpowiedział, że sala jest zbyt niska na podwieszenie sufitu ale zapewnił że zastanowi się nad wymianą oświetlenia.


Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Zebrania Pani Sołtys podziękowała wszystkim gościom za przybycie i zakończyła Zebranie Wiejskie w Twardowicach.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:

  
Kamila Mitas

Przewodniczący Zebrania:

  
Anna Wiecheć